
 
 

UCHWAŁA NR XXI/110/2025 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy pomnikowi przyrody i aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody 
nieożywionej na terenie Gminy Łysomice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2 i ust. 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940, Dz. U. z 2025 r. poz. 884), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Łysomice pozostają następujące pomniki przyrody nieożywionej, ustanowione 
przed wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody: 

1) Głaz narzutowy o obwodzie 600 cm, położony na terenie Leśnictwa Olek, na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 3045/3 (obręb Różankowo-Świerczyny, gmina Łysomice, województwo kujawsko-
pomorskie), któremu na mocy niniejszej Uchwały nadaje się nazwę „Pamięci Andrzeja Hermanna”. 

2) Głaz narzutowy o obwodzie 570 cm, położony na terenie Leśnictwa Olek, na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 3038/4 (obręb Różankowo-Świerczyny, gmina Łysomice, województwo kujawsko 
pomorskie), 

3) Głaz narzutowy o obwodzie 458 cm, położony na terenie Leśnictwa Olek, na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 3038/4 (obręb Różankowo-Świerczyny, gmina Łysomice, województwo kujawsko-
pomorskie), 

4) Głaz narzutowy o obwodzie 235 cm, położony na terenie Leśnictwa Łysomice, na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym  3139 (obręb Łysomice, gmina Łysomice, województwo kujawsko-pomorskie), 

2. Szczegółowe położenie każdego z pomników przyrody nieożywionej, o których 
mowaw § 1 ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie ich wartości 
krajobrazowych i przyrodniczych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4471



5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych; 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1. ust. 1, sprawuje Wójt Gminy Łysomice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łysomice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4471



 
 
 
 
 
 
 
Szczegółowe położenie pomników przyrody, wg układu współrzędnych PL-1992 

Lp.   
Nazwa pomnika przyrody 

 
Współrzędne geograficzne 

1. 
Głaz narzutowy  

„Pamięci Andrzeja Hermanna” 
X: 579586,3 
Y: 468181,8 

2. 
 

Głaz narzutowy  
X: 579602,7 
Y: 467723,6 

3. 
 

Głaz narzutowy  
X: 579546,7 
Y: 467497,0 

4. 
 

Głaz narzutowy  
X: 578205,4 
Y: 474266,2 

 

Załącznik do uchwały Nr XXI/110/2025

Rady Gminy Łysomice

z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4471


	UCHWAŁA NR XXI/110/2025 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-10-03T12:15:06+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




